Página 1 de 2

AMS/DCL

JLS

ERRATA AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 12/2020

PRIMEIRA ERRATA CONCERNENTE

AO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 12/2020

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 78.956.513/0001-68, NESTE

ATO REPRESENTADA PELO SENHOR DIRETOR PRESIDENTE, ROBERTO YOUITI KANETA, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO E, EM ESPECIAL, COMUNICA A TODOS QUE NO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO EM EPÍGRAFE, QUE VISA O CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DA ÁREA MÉDICA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES - ATENDIMENTO DE CONSULTAS E PROCEDIMENTOS DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - COVID-19, NESTE MUNICÍPIO, NO ENFRENTAMENTO AO

COVID-19, FOI IDENTIFICADO ERRO MATERIAL, QUE DEVERÁ SER RECONSIDERADO, DE ACORDO COM O QUE

CONSTA NA PRESENTE ERRATA, NOS SEGUINTES TERMOS:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE ERRATA A RETIFICAÇÃO DO ITEM 5 DA HABILITAÇÃO – ENVELOPE B –

DOCUMENTAÇÃO, EM VISTA QUE AS EMPRESAS CONTRATADAS PRESTARÃO SERVIÇOS ÚNICA E

EXCLUSIVAMENTE NAS DEPENDÊNCIAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NÃO SENDO, DESTE MODO,

NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS CONSTANTES NOS SUBITENS 5.1.18 E 5.1.19. O ANEXO V

TAMBÉM SERÁ EXCLUÍDO, POIS AS EMPRESAS POSTULANTES NÃO PODERÃO EMITIR ATESTADO DE CAPACIDADE

TÉCNICA POR ELAS PRÓPRIAS, DEVENDO SER FORNECIDO POR ÓRGÃO PÚBLICO OU PRIVADO.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RETIFICAÇÃO

2.1 RETIFICA-SE O ITEM 5 DO EDITAL, PARA FAZER CONSTAR:

ONDE SE LÊ:

[...]

5.1.16 COMPROVAÇÃO DE ATUAÇÃO/EXPERIÊNCIA DO PROFISSIONAL ATRAVÉS DE PELO MENOS (01) UM

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA EMITIDO POR ÓRGÃO PÚBLICO OU PRIVADO COMPATÍVEL COM O OBJETO

DO CREDENCIAMENTO E/OU CÓPIA DO DIPLOMA DE ESPECIALIZAÇÃO, PODENDO UTILIZAR-SE DO MODELO

CONSTANTE DO ANEXO V;

[...]

 ANEXO VI - MODELO DE DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS; ANEXO VII - MODELO DE DECLARAÇÃO

DE QUE NÃO POSSUI PARENTESCO COM SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL OU PERTENCE AO QUADRO DE

SERVIDORES DE ORGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS OU FEDERAIS; E ANEXO VIII - MINUTA DO

CONTRATO.

LEIA-SE:

[...]

5.1.16 COMPROVAÇÃO DE ATUAÇÃO/EXPERIÊNCIA DO PROFISSIONAL ATRAVÉS DE PELO MENOS (01) UM

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA EMITIDO POR ÓRGÃO PÚBLICO OU PRIVADO COMPATÍVEL COM O OBJETO

DO CREDENCIAMENTO E/OU CÓPIA DO DIPLOMA DE ESPECIALIZAÇÃO;

[...]

 ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS; ANEXO VI - MODELO DE DECLARAÇÃO

DE QUE NÃO POSSUI PARENTESCO COM SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL OU PERTENCE AO QUADRO DE

Página 2 de 2

AMS/DCL

JLS

SERVIDORES DE ORGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS OU FEDERAIS; E ANEXO VII - MINUTA DO

CONTRATO.

EXCLUI-SE:

[...]

5.1.18 LICENÇA SANITÁRIA DO ANO EM EXERCÍCIO, CONFORME O CASO, EXPEDIDO PELO SERVIÇO DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL/AUTARQUIA DA SEDE DA EMPRESA INTERESSADA. CASO O

DOCUMENTO EXIGIDO NESTA ALÍNEA NÃO INDIQUE A SUA VALIDADE, CONSIDERAR-SE-Á O PRAZO DE 12 (DOZE)

MESES, CONTADOS DA SUA EMISSÃO;

5.1.19 CÓPIA DO CERTIFICADO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE TODOS OS PROFISSIONAIS QUE PRESTARÃO O

ATENDIMENTO EMITIDO PELO CONSELHO DE CLASSE;

[...]

 ANEXO V - MODELO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA;

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO:

3.1 FICAM RATIFICADAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 12/2020, NÃO ALTERADAS

PELA PRESENTE ERRATA.

MUNICÍPIO DE APUCARANA, 02 DE DEZEMBRO DE 2020.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA

ROBERTO YOUITI KANETA

DIRETOR PRESIDENTE

	CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
	CLÁUSULA SEGUNDA: DA RETIFICAÇÃO
	2.1 RETIFICA-SE O ITEM 5 DO EDITAL, PARA FAZER CONSTAR:
	ONDE SE LÊ:
	[...]
	5.1.16 COMPROVAÇÃO DE ATUAÇÃO/EXPERIÊNCIA DO PROFISSIONAL ATRAVÉS DE PELO MENOS (01) UM ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA EMITIDO POR ÓRGÃO PÚBLICO OU PRIVADO COMPATÍVEL COM O OBJETO DO CREDENCIAMENTO E/OU CÓPIA DO DIPLOMA DE ESPECIALIZAÇÃO, PODENDO UTIL...
	[...] (1)
	 ANEXO VI - MODELO DE DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS; ANEXO VII - MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI PARENTESCO COM SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL OU PERTENCE AO QUADRO DE SERVIDORES DE ORGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS OU FEDERAIS; E ANEXO VIII...
	LEIA-SE:
	[...] (2)
	5.1.16 COMPROVAÇÃO DE ATUAÇÃO/EXPERIÊNCIA DO PROFISSIONAL ATRAVÉS DE PELO MENOS (01) UM ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA EMITIDO POR ÓRGÃO PÚBLICO OU PRIVADO COMPATÍVEL COM O OBJETO DO CREDENCIAMENTO E/OU CÓPIA DO DIPLOMA DE ESPECIALIZAÇÃO;
	[...] (3)
	 ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS; ANEXO VI - MODELO DE DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI PARENTESCO COM SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL OU PERTENCE AO QUADRO DE SERVIDORES DE ORGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS OU FEDERAIS; E ANEXO VII - ...
	EXCLUI-SE:
	[...] (4)
	5.1.19 CÓPIA DO CERTIFICADO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE TODOS OS PROFISSIONAIS QUE PRESTARÃO O ATENDIMENTO EMITIDO PELO CONSELHO DE CLASSE;
	[...] (5)
	 ANEXO V - MODELO DE ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA;
	CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO: